
SMLOUVA 
o dodávání periodik

uzavřená mezi:

MediaCall, s.r.o. 
Se sídlem Špitálská 885/2a, Praha 9, 190 00 
Zastoupenou/jednající: xxxxx, jednatelem  
IČO: 24198013 
DIČ: CZ24198013 
Společnost zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187826 
Bankovní spojení: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx

 (dále jen „dodavatel“) 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze  
Se sídlem Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 – Dejvice 
Zastoupenou: xxxxx, rektorem 
IČO: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
Bankovní spojení: xxxxx
Číslo účtu: xxxxx

(dále jen „odběratel“) 

Článek I 
Předmět a místo plnění 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je povinnost dodavatele dodávat v roce 2023 
odběrateli zahraniční a česká periodika, jejichž specifikace je uvedena v příloze této 
smlouvy (dále jen „periodika“).

2. Dodavatel se zavazuje dodávat periodika na adresu odběratele: VŠCHT Praha, Technická 
1905/5, 166 28 Praha 6. Dodávka (zásilka) musí být vždy viditelně označena „CIS – xxxxx“.

3. Periodika budou dodávána v obalech umožňujících jejich bezpečnou přepravu tak, aby 
nedošlo k jejich ztrátě, poškození nebo zničení. Česká periodika budou odesílána na 
adresu odběratele přímo od vydavatelů. Zahraniční periodika budou dodávána 
expedičně, tj. časopisy bude shromažďovat dodavatel ve svém expedičním centru a 
zasílat způsobem, který umožní odběrateli sledovat zásilku. V zásilce musí být vždy 
přiložen dodavatelem zkontrolovaný dodací list. 



2 

Článek II 
Lhůty plnění 

1. Dodavatel se zavazuje dodávat periodika v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Výtisky 
budou odběrateli dodávány průběžně dle periodicity jednotlivých časopisů.

2. Maximální přijatelná lhůta pro řádné dodání dohodnutých výtisků, zahrnující i dobu 
řešení případné reklamace, činí celkem 30 dnů pro periodika vydaná v zemích Evropské 
Unie (EU), 60 dnů pro periodika vydaná mimo země EU. Tato lhůta se počítá od prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byl výtisk předán vydavatelem do distribuce.

3. Nebude-li zásilka dodána řádně (např. nebude dodán dohodnutý počet výtisků nebo 
zásilka bude obsahovat poškozené výtisky), uplatní odběratel reklamaci u dodavatele e-
mailem na adrese xxxxx@xxxxx bez zbytečného odkladu, v případě dodání poškozených 
výtisků nebo dodání výtisků v počtu nižším dohodnutém do 7 pracovních dnů od přijetí 
zásilky.

4. Dodavatel se zavazuje bezodkladně zahájit řešení přijatých reklamací odběratele a 
vyvinout veškeré možné úsilí na jejich včasné odstranění. O průběhu reklamačního řízení 
bude dodavatel odběratele průběžně informovat.

5. V případě oprávněné reklamace má odběratel nárok na bezodkladné dodání chybějícího 
či nového bezvadného výtisku nebo, pokud dodání není z objektivních důvodů možné, 
na snížení ceny předplatného v poměrné výši ceny nedodaných periodik.

6. V případě, že se periodika stanou nedostupnými z důvodu zastavení jejich vydávání 
vydavatelem, je dodavatel povinen informovat bez zbytečného odkladu o této 
skutečnosti odběratele a snížit cenu předplatného v poměrné výši ceny nedodaných 
periodik. 

Článek III 
Cena 

1. Ceny ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2023 jsou uvedeny v příloze této
smlouvy. Celková cena plnění dodavatele dle této smlouvy je 198.003,64 Kč bez DPH (dále
jen „cena předplatného“).

2. Cena předplatného je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené
s plněním předmětu této smlouvy. K ceně předplatného bude účtována DPH ve výši dle
platných právních předpisů.

3. V této smlouvě dohodnuté ceny není dodavatel oprávněn jednostranně měnit.

Článek IV 
Smluvní pokuta 

1. V případě, kdy je kterákoliv ze stran v prodlení s platbou dle této smlouvy, je druhá smluvní
strana oprávněna účtovat jí poplatky z prodlení v zákonné výši za každý započatý den



3 

prodlení. 

2. V případě prodlení se splněním povinnosti dodavatele dle čl. II odst. 2 je dodavatel povinen 
zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1% z ročního předplatného příslušného
periodika, a to za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní strany vylučují užití § 2050 OZ. Smluvní pokuta je splatná vždy do 10 dnů ode dne
doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení

Článek V 
Platební podmínky 

1. Cena předplatného bude uhrazena předem v CZK na základě faktury (či více faktur, dle 
volby a pokynů odběratele), kterou je dodavatel oprávněn vystavit po vstoupení této 
smlouvy v účinnost. Faktura vystavená dodavatelem bude splatná ve lhůtě 30 dnů od data 
jejího prokazatelného doručení odběrateli. K ceně předplatného bude účtována DPH ve 
výši dle platných právních předpisů.

2. V případě, že má odběratel dle této smlouvy nárok na snížení ceny předplatného, je 
dodavatel povinen bezodkladně vystavit opravný daňový doklad, doručit jej odběrateli a 
uhradit částku, o kterou má být cena předplatného snížena.

3. Daňový doklad a případné opravné daňové doklady bude dodavatel zasílat elektronicky na
e-mailové adresy odběratele: xxxxx@xxxxx; xxxxx@xxxxx.

4. Daňový doklad a opravné daňové doklady (dále jen „daňové doklady“) budou obsahovat 
náležitosti dle zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že 
uvedené daňové doklady nebudou obsahovat některé z těchto náležitostí, nebo budou 
obsahovat nesprávné údaje, budou odběratelem neprodleně vráceny k opravě. V takovém 
případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově 
vystaveného daňového dokladu. 

Článek VI 
Odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší své smluvní povinnosti podstatným
způsobem, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit. Za porušení
smluvních povinností podstatným způsobem se považuje zejména:
a) ze strany dodavatele:

 nedodržení včasných a kompletních dodávek periodik,
 nedodržení lhůt určených k vyřizování reklamací,

b) ze strany odběratele:
 prodlení s úhradou ceny předplatného delší než 30 dnů.

2. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že proti majetku dodavatele
bude vedeno insolvenční řízení.



4 

3. Obě strany se zavazují, že při ukončení platnosti smlouvy odstoupením, vypořádají do 30
dnů své vzájemné závazky a pohledávky.

Článek VII 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023.

2. Kontaktní osoby smluvních stran:
na straně dodavatele: xxxxx, xxxxx@xxxxx, tel. xxxxx;                                                                          
na straně odběratele: xxxxx, xxxxx@xxxxx, tel. xxxxx.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejněním prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany  potvrzují, že smlouva může být 
uveřejněna v plném znění, včetně přílohy, s výjimkou jednotkových cen jednotlivých 
periodik uvedených v příloze této smlouvy, jenž jsou z uveřejnění z důvodu ochrany 
obchodního tajemství vyloučeny. Uveřejnění smlouvy zajistí odběratel.

4. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této  smlouvy  nebo  v 
souvislosti s ní, bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v 
České republice.   

3. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními
stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce,
nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak.

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými chronologicky číslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě
stanoveno jinak.

5. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních
podmínek této smlouvy. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy
a všech náležitostech, které smluvní strany chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují
za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek
žádné ze smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných
ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či
budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně
či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně
sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. Odpověď smluvní
strany této smlouvy, podle ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s
dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření či změnu této smlouvy,
ani když podstatně nemění podmínky nabídky. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že
smluvní strany považují tuto smlouvu za odvážnou smlouvu a tudíž se na závazky z ní
vzniklé nepoužijí ustanovení občanského zákoníku o změně okolností (§1764 až 1766)



5 

a neúměrném zkrácení (§1793 až 1795). Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 
557 a 1805 odst. 2 občanského zákoníku na jejich smluvní vztah upravený touto 
smlouvou. 

Příloha č. 1: Seznam českých a zahraničních periodik a jejich cen 

V ................ dne:….............. 2022 V ................ dne:….............. 2022 

Za odběratele: 

...................................………………… ...................................………………… 
xxxxx                                 
Jednatel  

xxxxx                                                     
Rektor  

Za dodavatele: 
 
 



6 

Příloha č.1: Seznam periodik a jejich cen 

ČESKÉ ISSN Počet 

Cena bez DPH za 
uvedený počet 
ks Poznámka 

Biologie, chemie, zeměpis 1210-3349 x  xxxxx 
Business Spotlight 1214-8377 x xxxxx nevychází
Czech journal of food science 1212-1800 x  xxxxx 
Česká a slovenská farmacie: Czech 
and Slovak pharmacy 1210-7816 x  xxxxx 
Československý časopis pro fyziku 0009-0700 x  xxxxx 
Deník N tištěné + el. Přístup 2571-1717 x  xxxxx 
Energetika 0375-8842 x  xxxxx 
Energie 21 1803-0394 x  xxxxx 
Hospodářské noviny (po-pá) tištěné + 
el. přístup 0862-9587 x xxxxx 
Chemické listy 0009-2770 x  xxxxx 
Kovové materiály 0023-432X x  xxxxx 
Kvasný průmysl  2571-3868 x  xxxxx 
Manufacturing technology 1213-2489 x  xxxxx 
Metrologie 1210-3543 x  xxxxx 
Mzdová účetní (ANAG) 1211-1430 x  xxxxx 
Odpadové fórum 1212-7779 x  xxxxx 
Odpady 1210-4922 x  xxxxx 
Pedagogika 0031-3815 x  xxxxx 
Potravinářský zpravodaj 1801-9110 x  xxxxx 
Povrchové úpravy 0551-7354 x  xxxxx 
Praktická personalistika (ANAG) 2336-5072 x  xxxxx 
Sklář a keramik 0037-637X x xxxxx 
Slévárenství 0037-6825 x  xxxxx 
Sovak 1210-3039 x  xxxxx 
Téma  2336-4815 x  xxxxx 
Učitelské noviny 0139-5718 x  xxxxx 
Vesmír 0042-4544 x  xxxxx 
Vinařský obzor : odborný časopis pro 
vinohradnictví a vinařství 1212-7884 x  xxxxx 
Vodní hospodářství 1211-0760 x  xxxxx 
Výživa a potraviny 1211-846X x  xxxxx 
Zpravodaj Hnědé uhlí 1213-1660 x  xxxxx 
Živa 0044-4812 x  xxxxx 



Applied Spectroscopy 0003-7028 x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

Deutsche Lebensmittel Rundschau / 

DLR 0012-0413 x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

Fleischwirtschaft : Zeitschrift fur 

Lebensmittel tierischen Ursprungs 0015-363X x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

Glass lnternational 0143-7836 x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

GWF, Gas+ Energie 2366-9594 x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

Chemical and Biochemical 

Engineering Quarterly / CABEQ 0352-9568 x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

Journal American Water Works 

Association 0003-150X x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

Journal of chemical education 0021-9584 x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

Manufacturing confectioner 0163-4364 x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxxx 

Manufacturing Chemist 0262-4230 x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

SOFW journal / cosmetics, 

pharmaceutics, detergents, 

specialites 0942-7694 x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx

Sugar lndustry 0344-8657 x xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

1--------------------------------- -- -




